江 苏 省 文 化 厅
苏文社[2009]15号
关于全省文化共享工程建设进展情况的通报

各市、县(市、区)文化（文广新）局：

为贯彻落实文化部《关于做好全国文化信息资源共享工程2009年度工作的通知》精神，积极推动全省文化共享工程建设，省文化厅、文化共享工程省级分中心近日开展了文化共享工程建设进展情况专题调研，并对各市新近完成升级达标任务的文化共享工程支中心、基层服务点进行了抽查验收。调研期间，文化共享工程省级分中心有关领导、专家在现场作了相关的技术咨询和业务指导，各单位也对文化共享工程建设中数字资源建设规范、信息传输与接收技术标准及省、市、县、乡四级虚拟专用网（VPN技术）建设与管理等问题提出了很好的意见和建议。现将有关情况通报如下：

　　一、基本建设情况

自2008年3月省文化厅公布首批达标文化共享工程市、县支中心及文化部门自建的基层服务点名单以来，在各地党委、政府和文化主管部门的关心、支持下，特别是在争创全国、省文明城市活动推动下，全省文化共享工程市、县支中心和基层服务点建设又上新台阶。南京、苏州、无锡、镇江、扬州、泰州、南通、徐州、盐城等地市级支中心建设初具规模，公共文化服务的自动化、数字化和网络化水平不断提高；张家港、常熟和大丰3个文化共享工程全国示范县（市）建设成效显著；南京、苏州、无锡、常州等地县级支中心建设全面推进，镇江市也通过制定具体建设计划进一步加大了工作力度。同时，文化部门自建的基层服务点达标整改工作取得明显成效，南京、苏州、无锡、徐州等市区街道以及大丰、姜堰等地乡镇基层服务点建设进展较快，数字化信息资源对城乡基层的辐射面、影响力日益提高。与党委组织部门“远程教育”共建共享机制不断完善，全省村级共建站点建设取得丰硕成果。

    在各市自查、申报的基础上，经省文化厅、文化共享工程省级分中心审核并抽查，新近又有19个文化共享工程市、县支中心和197个文化部门自建的基层服务点完成了升级达标任务，现予公布（见附件1）并重新颁发标牌。各地行政村（城市社区）与“远程教育”等共建站点，由县级党委组织部门和文化主管部门联合检查验收并挂牌，报各市文化主管部门和市级支中心备案。

二、存在的主要问题

由于地区差异和经济发展水平的不平衡，全省文化共享工程建设也存在一些突出的矛盾和问题。一是部分地区文化经济政策落实不到位，缺乏必要的财政投入，市、县支中心建设滞后。目前常州、淮安、宿迁和连云港的市级支中心还没有建立；苏中、苏北经济薄弱地区县级支中心建设尚未启动，已经成为制约乡镇基层服务点建设的瓶颈。二是初步建成的市、县支中心在经费、人员、设备、资源和服务等方面还有许多亟待完善之处。部分已建支中心在不同程度上存在着专项运行经费不足、技术管理人员偏少、数据存储容量偏低、特色数字资源不多、社会服务影响不大等情况。三是乡、村（社区）基层服务点开放时间和利用率有待提高，专（兼）职管理人员的技术水平和业务素质有待加强。

三、近期工作要求

1、贯彻文化部全国工作会议精神，进一步增强文化共享工程建设的责任感和紧迫感。4月12日，文化部在浙江省嘉兴市召开了全国农村公共图书馆服务体系建设经验交流会，文化部副部长周和平对2009年全国文化共享工程建设做了具体部署。他指出，各地要进一步采取强有力措施，加快县级支中心和乡、村基层服务点建设，2009年要全面建成县级支中心，确保“十一五”建设目标的顺利完成；要加大资源建设、整合与使用力度，到今年年底实现所有县级图书馆普遍开展数字图书馆服务的目标；要重点加强对县级支中心工作人员的培训，切实抓好队伍建设；要进一步加强和改善社会服务，采取多种方式，特别是通过丰富多彩的播放活动，提高基层群众特别是广大农民的职业技能和致富能力；要结合新中国成立60周年大庆，举办多种形式的公益性文化活动，使文化共享工程成为人们了解社会变化、学习党史国情、表达爱国热情的重要平台。

2、各地要认真落实省委组织部、省文化厅和省财政厅联合印发的《关于全面推进农村党员干部现代远程教育与文化信息资源共享工程共建共享的意见》（苏文社[2009]9号）精神，高度重视文化共享工程建设，积极落实有关文化经济政策，加大财政投入力度。省里将通过统一采购、统一配发的方式，对经济薄弱地区县级支中心建设予以扶持；苏南、苏中地区要立足于自建，各级财政部门要将支中心建设列入年度预算，同时采取有力措施确保今年全面完成市、县支中心建设任务。

3、各地要充分利用全国、省文化先进县评选与复查，以及全国第四次公共图书馆评估定级工作的契机，积极推动文化共享工程和公共图书馆事业现代化建设。近日，文化部下发了《关于评选表彰全国文化先进单位和复查全国文化先进县的通知》，并公布了《全国第四次公共图书馆评估定级标准》和《评估定级必备条件》的征求意见稿，“文化共享工程建设”均被列为必备条件，各地要抓住机遇，切实推进文化共享工程支中心建设。

4、文化共享工程省级分中心今年将牵头承担省级分中心与市支中心之间虚拟专用网（VPN技术）的建设任务，为文化共享工程专题资源传输及全省数字图书馆建设奠定坚实基础。各省辖市图书馆（市级支中心）要按照“总分馆制”的思路积极带动城市区图书馆（区级支中心）建设。各县图书馆（县级支中心）要认真做好与乡镇（街道）基层服务点之间虚拟专用网的连接工作，逐步完善省、市、县、乡四级虚拟专用网的总体布局，积极探索既富有科技含量又符合本省实际的建设模式，不断推动文化共享工程和数字图书馆建设的创新发展。

5、各地要切实加强对文化共享工程各级支中心、各类基层服务点的指导和管理力度。所有待建和已建的各级支中心，要按照文化共享工程省级分中心制定的《江苏文化共享工程支中心建设必备条件》（附件2）的要求，认真落实专项运行经费、专职管理人员及标准化中心机房的建设与完善工作。各地要通过加大投入力度，加强管理人员队伍建设，完善更新设施设备，积极开发、整合特色数字资源，努力提高社会服务能力，充分发挥公共文化服务阵地和公益性文化信息资源的最大效益，不断满足城乡基层特别是广大农民的精神文化需求。

附件:1、新近完成升级达标任务的文化共享工程市、县支中心和基层服务点名单

2、江苏文化共享工程支中心建设必备条件

二○○九年四月二十三日

主题词：文化共享工程  检查  通报

抄送：省政府办公厅，省财政厅，各市、县(市、区)政府办，各市、县（市、区）图书馆

江苏省文化厅办公室               2009年5月5日印发

初校：陆忠海    终校：谷  峰

附件1：

新近完成升级达标任务的文化共享工程

市、县支中心和基层服务点名单
1、 市、县支中心

(19个)

南 京 市

南京市浦口区图书馆

南京市鼓楼区图书馆

南京市建邺区图书馆

南京市秦淮区图书馆

南京市六合区第二图书馆

南京市玄武区少年儿童图书馆

南京市白下区图书馆

南京市雨花台区图书馆

扬 州 市

扬州市图书馆

扬州市邗江区图书馆

泰 州 市

泰州市图书馆

泰州市高港区图书馆

姜堰市图书馆

南 通 市

南通市图书馆

无 锡 市

无锡市图书馆

常 州 市

常州市武进区图书馆

溧阳市图书馆

徐 州 市

徐州市图书馆

连云港市

东海县图书馆

二、基层服务点

（197个）
南 京 市

南京市鼓楼区江东街道文体中心

南京市鼓楼区湖南路街道文体中心

南京市鼓楼区挹江门街道文体中心

南京市鼓楼区中央门街道文体中心

南京市鼓楼区宁海路街道文体中心

南京市鼓楼区莫愁街道文体中心

南京市鼓楼区华侨路街道文体中心

南京市建邺区南湖街道文体中心

南京市建邺区滨湖街道文体中心

南京市建邺区沙洲街道文体中心

南京市建邺区南苑街道文体中心

南京市建邺区兴隆街道文体中心

南京市建邺区江心洲街道文体中心

南京市秦淮区夫子庙街道文体中心

南京市秦淮区双塘街道文体中心

南京市秦淮区红花街道文体中心

南京市秦淮区中华门街道文体中心

南京市秦淮区秦虹街道文体中心

南京市玄武区新街口街道文体中心

南京市玄武区锁金村街道文体中心

南京市玄武区玄武湖街道文体中心

南京市玄武区红山街道文体中心

南京市玄武区后宰门街道文体中心

南京市玄武区玄武门街道文体中心

南京市玄武区孝陵卫街道文体中心

南京市玄武区梅园街道文体中心

南京市浦口区江浦街道文体中心

南京市浦口区乌江镇文体中心

南京市浦口区石桥镇文体中心

南京市浦口区星甸镇文体中心

南京市浦口区汤泉街道文体中心

南京市浦口区永宁镇文体中心

南京市浦口区泰山街道文体中心

南京市浦口区顶山街道文体中心

南京市浦口区盘城街道文体中心

南京市江宁区东山街道文体中心

南京市江宁区秣陵街道文体中心

南京市江宁区谷里街道文体中心

南京市江宁区湖熟街道文体中心

南京市江宁区淳化街道文体中心

南京市江宁区横溪街道文体中心

南京市栖霞区仙林街道文体中心

南京市栖霞区龙潭街道文体中心

南京市栖霞区八卦洲街道文体中心

南京市栖霞区栖霞街道文体中心

南京市栖霞区迈皋桥街道文体中心

南京市栖霞区燕子矶街道文体中心

南京市栖霞区靖安街道文体中心

南京市栖霞区马群街道文体中心

南京市栖霞区尧化街道文体中心

南京市下关区小市街道文体中心

南京市白下区洪武路街道文体中心

南京市白下区月牙湖街道文体中心

南京市雨花台区板桥街道文体中心

南京市雨花台区铁心桥街道文体中心

南京市雨花台区宁南街道文体中心

南京市雨花台区西善桥街道文体中心

南京市雨花台区赛虹桥街道文体中心

南京市雨花台区梅山街道文体中心

南京市六合区雄州街道文体中心

南京市六合区西厂门街道文体中心

南京市六合区长芦街道文体中心

南京市六合区山潘街道文体中心

南京市六合区竹镇镇文体中心

南京市六合区冶山镇文体中心

南京市六合区马集镇文体中心

南京市六合区瓜埠镇文体中心

南京市六合区龙袍镇文体中心

南京市六合区程桥镇文体中心

镇 江 市

镇江市润州区蒋乔镇文化站

镇江市润州区和平路街道文体活动中心

镇江市润州区金山街道文体活动中心

镇江市京口区四牌楼街道文体活动中心

镇江市新区丁卯街道文体活动中心

镇江市新区大港街道文体活动中心

镇江市新区丁岗镇文广服务中心

泰 州 市

姜堰市白米镇文化站

姜堰市娄庄镇文化站

姜堰市淤溪镇文化站

姜堰市俞垛镇文化站

姜堰市蒋垛镇文化站

苏 州 市

苏州图书馆相城区分馆

苏州图书馆工人文化宫分馆

苏州图书馆东浜分馆

苏州图书馆胥江中学分馆

苏州图书馆狮山分馆

苏州市吴中区龙西街道文体中心
苏州市高新区狮山街道文体中心

苏州市高新区枫桥街道文体中心

苏州市高新区横塘街道文体中心

苏州市高新区浒墅关镇文体中心

苏州市高新区阳山街道文体中心

苏州市高新区通安镇文体中心

苏州市高新区东渚镇文体中心

苏州市高新区镇湖街道文体中心

昆山市经济开发区蓬朗街道文体站

昆山市经济开发区中华园街道文体站

昆山市经济开发区青阳街道文体站

昆山市经济开发区长江路街道文体站

昆山市经济开发区兵希街道文体站

昆山市玉山镇亭林街道文体站

昆山市玉山镇朝阳街道文体站

昆山市玉山镇枫景苑街道文体站

昆山市玉山镇城北街道文体站

昆山市玉山镇同心街道文体站

昆山市玉山镇柏庐街道文体站

无 锡 市

无锡市锡山区羊尖镇文体服务中心

无锡市锡山区东北塘镇文体服务中心

无锡市锡山区锡北镇文体服务中心

无锡市锡山区东港镇文体服务中心

无锡市锡山区鹅湖镇文体服务中心

无锡市锡山区安镇镇文体服务中心

无锡市惠山区文化馆

无锡市惠山区洛社镇教育文体服务站

无锡市惠山区前洲镇教育文体服务站

无锡市惠山区阳山镇教育文体服务站

无锡市惠山区钱桥街道教育文体服务站

无锡市惠山区堰桥街道综合文体服务站

无锡市惠山区玉祁镇教育文体服务站

无锡市惠山区长安街道综合文体服务站

无锡市滨湖区马山镇文化站

无锡市滨湖区蠡园街道文化站

无锡市滨湖区滨湖街道文化站

无锡市滨湖区华庄街道文化站

无锡市滨湖区胡埭镇文化站

无锡市滨湖区河埒街道文化站

无锡市滨湖区荣巷街道文化站

无锡市滨湖区蠡湖街道文化站

无锡市新区江溪街道文化站

无锡市新区鸿山镇文体服务中心

无锡市新区梅村镇文化站

无锡市崇安区江海街道文化站

无锡市崇安区广益街道文化站

无锡市崇安区崇安寺街道文化站

无锡市崇安区通江街道文化站

无锡市崇安区广瑞路街道文化站

无锡市崇安区上马墩街道文化站

无锡市南长区迎龙桥街道文化站

无锡市南长区扬名街道文化站

无锡市南长区南禅寺街道文化站

无锡市北塘区黄巷街道文化站

江阴市申港街道文化服务中心

江阴市夏港街道文化服务中心

江阴市周庄镇文化服务中心

江阴市月城镇文化服务中心

江阴市南闸镇文化服务中心

江阴市利港镇文化服务中心

江阴市长泾镇文化服务中心

徐 州 市

徐州博物馆

徐州市云龙区彭城街道办事处综合文化活动中心

徐州市云龙区子房街道办事处综合文化活动中心

徐州市云龙区黄山街道办事处综合文化活动中心

徐州市云龙区潘塘街道办事处综合文化活动中心

徐州市云龙区骆驼山街道办事处综合文化活动中心

徐州市云龙区翠屏山街道办事处综合文化活动中心

徐州市云龙区大郭庄街道办事处综合文化活动中心

徐州市云龙区大龙湖街道办事处综合文化活动中心

徐州市鼓楼区琵琶街道办事处综合文化活动中心

徐州市鼓楼区黄楼街道办事处综合文化活动中心

徐州市鼓楼区环城街道办事处综合文化活动中心

徐州市鼓楼区丰财街道办事处综合文化活动中心

徐州市鼓楼区牌楼街道办事处综合文化活动中心

徐州市鼓楼区铜沛街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区翟山街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区七里沟街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区金山街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区奎山街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区段庄街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区泰山街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区永安街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区王陵街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区和平街道办事处综合文化活动中心

徐州市泉山区湖滨街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区庞庄街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区九里街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区火花街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区桃园街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区利国街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区三河尖街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区张集街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区义安街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区垞城街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区电厂街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区张双楼街道办事处综合文化活动中心

徐州市九里区拾屯街道办事处综合文化活动中心

徐州市贾汪区文化馆

徐州经济开发区金山桥街道办事处综合文化活动中心

徐州经济开发区大黄山街道办事处综合文化活动中心

徐州经济开发区东环街道办事处综合文化活动中心

盐 城 市

大丰市文化馆

大丰市方强镇文化站

大丰市新丰镇文化站

大丰市草庙镇文化站

大丰市南阳镇文化站

大丰市刘庄镇文化站

大丰市裕华镇文化站

大丰市白驹镇文化站

附件2：

江苏文化共享工程支中心建设必备条件

一、落实支中心年专项运行经费2万元;

二、配备2-3名专职技术管理人员;

三、建设标准化中心机房：

1、建设依据

《2008年度县级支中心系统配置标准》（共享办【2008】20号）

《建筑与建筑群综合布线系统工程设计规范》（CECS 72:97）

《计算站场地技术要求》（GB2887-89）

《电子计算机机房工程施工及验收规范》（SJ/T30003-93）

《电子计算机机房设计规范》GB50174-93

《计算机房用活动地板技术条件》（GB6650-86）

2、面积、位置要求

2.1机房面积应保证在15平方米左右，最小不得少于10平方米。

2.2机房宜选在方便布线的位置，无论是终端信息点直接布线到中心机房的线路距离，还是楼层接入交换机到中心机房的布线线路距离都必须小于90m。

2.3机房可选择相对背光房间，或通过阻燃遮光窗帘避免阳光照射。

2.4机房应远离强振源、强噪声源和强电磁场环境，如远离变配电机房。

2.5机房内不设工作人员席位，禁止工作人员在机房内办公。

3、装修要求

3.1一般要求

3.1.1装修后的机房应具有很好的密封性，以达到良好的防尘、保温保湿的目的。

3.1.2在施工时应保证现场、材料和设备的清洁。隐蔽工程（如地板下、吊顶上）在封口前必须进行除尘、清洁处理。

3.1.3机房所有管线穿墙处的裁口必须做防尘处理，对缝隙必须用密封材料填堵。

3.1.4装修材料应选择阻燃性好、无毒、无刺激性的材料，否则尽可能涂防火涂料。

3.2隔断墙

3.2.1如采用大面积玻璃隔断，墙面玻璃应采用厚度不小于10mm防爆玻璃。通过玻璃隔断分隔机房和办公室时，应采用双层10mm玻璃，每层玻璃的间隔不小于10mm。

3.2.2如采用石膏板、吸音板等隔断，要保证隔断墙体具有足够的厚度，达到保温保湿、隔音的效果。

3.2.3隔断墙应通过沿地、沿顶、沿墙及竖龙骨等建筑护围进行固定，沿地护围的高度应高于地板平面至少10mm以上，沿顶护围的底部位置要低于机房吊顶（如果有的话）至少10mm。

3.2.4根据所使用的材料，隔断墙与龙骨结构内表面之间（上下内外）应考虑一定的膨胀缝，膨胀缝及其它缝隙要用难燃弹性密封材料填实或衬垫。

3.3门窗

3.3.1门窗框可采用铝合金等材料，安装应牢固、平整，其间隙用非腐蚀性密封材料密封。门扇、窗扇之间的结合处应严密无缝隙。

3.3.2门的高度应大于200cm，门宽应大于90cm。

3.3.3为了提高保温保湿和隔音性能，建议采用单层厚度不小于5mm的双层玻璃门窗，如使用单层门玻璃厚度不小于10mm。

3.3.4存在安全隐患的，应使用防盗门和防盗窗。

3.4活动地板

3.4.1机房应铺设防静电活动地板，其高度宜在20cm左右，但不小于15cm。

3.4.2静电活动地板的负荷承受力、阻燃性、抗静电性等指标应符合现行国家标准《计算机房用活动地板技术条件》（GB6650-86）的要求。供货方应提供相关产品的检测报告。

4、配电系统

4.1计算机机房整体用电负荷等级及要求应按照现行国家标准执行, 所有电气器件及线缆、辅助材料必须选用正规厂商的合格产品。

4.2机房供配电系统的电源频率为50 Hz，功率不小于15KW，需要提供的电源相数为三相五线或三相四线制。

4.3配电箱内为每个回路设置带漏电保护的空气开关。

4.4配电箱应安装过流保护器进行过流保护。

4.5配电箱安装完毕后，进行编号，并标明箱内各开关的用途以便于操作和检修。

4.6机房电源系统应分别为计算机网络设备和空调照明设备两类设备供电。两类供电应独立。

4.7计算机网络设备通过交流不间断电源系统UPS供电。为计算机网络设备设置3个回路，每个计算机网络设备机柜使用单独的回路，每个回路可用电源功率≥5KVA。

4.8有条件的图书馆可采用双路电源供电，即接入计算机网络机房的总进线有两路，且来自不同的供电单位。两路供电在总配电系统中可以自动进行切换。当一路供电发生故障时，能够自动转换到另一路。

4.9机房活动地板下的电源线应尽可能相距网络信号线30cm以上，禁止近距离并排敷设。

5、UPS电源要求

5.1各图书馆准备1台6KVA 在线式净化稳压电源，断电后电池维持2小时以上。

5.2将UPS安装到配电系统中，为计算机网络设备机柜供电。

6、接地系统

6.1根据国际GB50174-93《电子计算机房设计规范》，交流工作地、直流工作地、保护地、防雷地宜共用一组接地装置，并连接到建筑物本体综合接地，其接地电阻小于1Ω。如果计算机系统直流地与其它地线分开接地，则两地极间应间隔25米。

6.2对机柜、防静电地板进行必要的接地。

7、防雷系统

7.1在动力室电源线总配电盘上安装并联式专用避雷器构成第一级衰减。

7.2为防止感应雷、侧击雷高脉冲电压沿电源线进入机房损坏机房内的重要设备，在电源配电柜电源进线处安装浪涌防雷器,构成第二级衰减。

8、空调系统

8.1根据GB2887-89《计算机场地技术要求》，按B级标准，温度18-28℃，相对湿度=40%-70%，在机房内要安装足够功率的、质量好、性能稳定的空调设备。

8.2空调的出风口应避免直接对准计算机网络机柜。

9、互联网接入要求

9.1互联网专线接入带宽不低于10M。

9.2至少有3个可用的外部IP地址，分别用于WEB服务器、电子阅览室、和文化共享工程资源管理。

10、布线系统

10.1办公和业务管理自动化系统信息点可直接采用超5类双绞线从终端信息点布线到机房，信息点使用墙盒安装超5类模块。使用跳线连接到PC机。

10.2电子阅览室通过1台接入交换机连接到机房，接入交换机采用8芯多模光纤或6类双绞线以千兆带宽上连到机房主交换机。

10.3铺设防静电地板的电子阅览室的布线：采用超5类布线，机柜端可使用网络专用配线架通过跳线与交换机连接，也可直接夹水晶头插入交换机；PC机端可以在地板上安装地插，通过跳线连接到PC机，也可以在地板上开出线孔，直接在出线上夹水晶头连接到PC机。

10.4未铺设地板的电子阅览室的布线：机柜端可使用网络专用配线架通过跳线与交换机连接，也可直接夹水晶头插入交换机；PC机端直接夹水晶头接入计算机。

10.5由于连接到机房的网线较少且固定，可直接在布到机房的网线上夹水晶头插入交换机。

10.6 RJ45头严格按照TIA568A或TIA568B的标准压接，必须在线的两端、地插和墙插上进行标识，注明信息点位置和编号，以便使用和维护。

10.7墙面上布线采用PVC线槽、穿墙或地板采用PVC或金属线管。

10.8在终端信息点的位置，还需配套铺设强电线路，强电电源线路不能靠近网络线路并行铺设，两者之间的距离至少要大于20cm。

11、照明要求

机房内至少要装两组可单独开关的40W日光灯，每组2个灯管。

12、防火要求

12.1机房装修材料应尽量使用阻燃、难燃材料，否则需要涂防火漆。

12.2在机房旁应放置1—2个气体灭火器

13、中心机房建设工程验收

13.1省扶持单位工程竣工后，由省文化厅、文化共享工程省级分中心组织验收，验收依据为以上规定的各项要求，验收合格后方能进行机房内计算机网络设备的进场和安装。

13.2省扶持单位工程验收时，各单位应向验收组提供相关的证明及工程设计、施工资料，包括：

县级支中心年专项运行经费拨付证明；

中心机房的网络布线图、配电系统图、接地检测报告；装修材料合格证或检测报告；各种布线材料合格证或检测报告;防静电地板、配电箱及各种电气设备、UPS、空调等产品的配套资料；施工单位资质证明、联系方式；工程需特殊说明或申明的文字资料。

14、文化共享工程支中心标准化中心机房建设预算
	序号
	项      目
	规 格 要 求
	数   量
	预   算

（万元）

	1
	机房装修
	按标准建设
	15－20

平方米
	2.0

	2
	配电箱 等
	15KW

40A空气开关
	1套
	0.2

	3
	浪涌防雷器

	3个
	0.3

	4
	过流保护器

	4个
	0.4

	5
	强电布线（管、线、插座等）
	配合弱电要求

	1.0

	6
	弱电布线（线槽、线、光纤、墙插、地插、模块等）
	超五类

	1.6

	7
	弱电机柜（2米、1米标准机柜、配线架）

	2个
	0.5

	8
	UPS 电源
	6KV在线式2小时
	1个
	2.0

	9
	空调（机房、电子阅览室）
	根据实际情况配置
	2个
	1.5

	10
	电子阅览室装修

	约50平方米
	1.0

	11
	乡镇基层服务点

SSL VPN 访问客户设备
	通过客户端访问支中心数字信息资源
	100个
	1.5

	合计

	12

（文化共享工程江苏省级分中心 制）
PAGE
16